
          Protokół  Nr XL/2010
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu  31 marca 2010 r.

 

 

            Obradom  sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1355 .W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 11 Radnych.  W trakcie obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zarządził jedną - 
pięciominutową przerwę.

 

Porządek obrad: 
1.    Otwarcie i stwierdzenie quorum 
2.    Powołanie sekretarza obrad.

3.    Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

4.    Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między    

       sesjami.  

 5.   Interpelacje i zapytania Radnych.  

6.    Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Gminy Barciany.

7. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Gimnazjum Publicznego w Mołtajnach.

8.  Projekt uchwały w sprawie utworzenia Gimnazjum Publicznego w Windzie. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r.

10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mołtajny na lata 2010- 
2015.

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

13.  Wolne wnioski i informacje.

14. Wnioski mieszkańców. 

15. Sprawy różne.

16. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy.

17. Zakończenie obrad.

  

Przebieg sesji:

Ad.  1. Przewodniczący Rady Gminy –  Henryk  Nosek  otworzył  obrady XL sesji  Rady Gminy 
Barciany.  Powitał  Radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza,  Skarbnika,  zaproszonych  gości, 
kierowników i dyrektorów, sołtysów oraz wszystkich przybyłych osób / listy obecności Radnych i 
sołtysów stanowią  załączniki  do  protokołu  /.  Stwierdził,  że  obrady sesji  są  prawomocne  –  na 
ustawowy skład Rady obecnych jest 11 Radnych.  

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.
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Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku. 

  

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski poprosił o poprawę w pkt 10 porządku obrad roku z 2015 na 
2016. 

Przewodniczący  Rady Gminy  poddał  porządek  obrad  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosów za.

 

Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt  Gminy -  Łukasz  Wiśniewski  przedstawił  informację  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady 
Gminy i działaniach między sesjami.( informacja stanowi załącznik do protokołu )

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

 

Radna Ala Wierzbicka powiedziała, że ma pytanie w sprawie funduszu sołeckiego na 2010r. O ile 
pamięta największe zadania to place zabaw. Prosi, aby wnioski z funduszu sołeckiego rozpatrzeć w 
pierwszej kolejności. Uzasadniła, że zbliżają się wakacje i dzieci nie będą miały co robić.

Więcej interpelacji  i zapytań nie zgłoszono.

Ad.  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  przedstawienie  projektu  uchwały  w  sprawie 
wygaśnięcia mandatu Radnego Gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że Radny Stefan Gbur wybrany był na Radnego w 
wyborach  uzupełniających  10  maja  2009r.  z  komitetu  Wyborczego  Wyborców  Mołtajny  2009. 
Zgodnie  z  Ordynacją  Wyborczą,  w  momencie  kiedy  umiera  Radny,  należy  podjąć  uchwałę  o 
wygaśnięciu  jego  mandatu.  Do  10  marca  powinna  być  opublikowana  uchwała  w  Dzienniku 
Urzędowym w przypadku wyborów uzupełniających, ale że jest już za późno, po terminie, to skład 
Rady będzie 14 osobowy. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 11 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /.

Ad.  7. Następnie  Przewodniczący Rady Gminy poprosił  o  przedstawienie  projektu  uchwały w 
sprawie  utworzenia  Gimnazjum  Publicznego  w  Mołtajnach.  W  pierwszej  kolejności 
Przewodniczący Rady odczytał pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Barcianach w 
sprawie obaw nauczycieli dotyczących likwidacji Gimnazjum Publicznego w Barcianach.
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Sekretarz Gminy - Anna Tereszko powiedziała,  że temat tworzenia zespołów toczy się od 2007 
roku. Przedstawiony projekt uchwały to uwieńczenie różnych dyskusji. Zostanie utworzony Zespół 
Szkół  w  Mołtajnach  i  Windzie.  Do  obwodu  Mołtajny  zostanie  włączone  Frączkowo,  które 
przynależy obecnie do obwodu Drogosze. Omówiła załączniki do projektu - akt założycielski oraz 
statut. Dodała, że projekt jest już zaopiniowany przez Panią Kurator. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie. Zapytał kto chciałby zabrać głos w tej 
sprawie.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że temat ten szeroko rozpropagowany m.in. na zebraniach sołeckich i rady rodziców. 
Gdyby  nie  stanowisko  ówczesnej  Kurator  to  może  już  działałyby  zespoły  szkół.  Były  dwa 
posiedzenia Komisji Oświaty. Na jednym uczestniczyli dyrektorzy szkół na temat przygotowania do 
tworzenia zespołów i wyposażenia. 3 dyrektorów było za tworzeniem zespołów uzasadniając, że 
posiadają bazę dydaktyczną oraz nauczyciele maja wymagane kwalifikacje. Jeżeli chodzi o pismo 
ZNP, podważa się że dzieci nie biorą udziałów w konkursach, co jest nieprawdą, bo dzieci biorą 
udział  w  konkursach  nie  tylko  na  szczeblu  wojewódzkim.  "Najlepsi  we  wspólnym działaniu"- 
liderem jest Gimnazjum. Ale te przedstawienia odbywają się też w szkołach podstawowych. Na 
pierwszym posiedzeniu Komisji członkowie głosowali za tworzeniem zespołów szkół. Na drugim 
spotkaniu Komisji, na którym byli obecni wszyscy Radni, ponownie głosowano temat zespołów .  
SP Barciany nie chciały zespołu. W wyniku głosowania postanowiono, że w pierwszej kolejności 
będą zespoły szkół w Mołtajnach i Windzie.  Dodała,  że podczas dyskusji  wszyscy mieli  dobro 
dziecka jako główny argument, jego czas, a także to, ze za tworzeniem zespołów była większość - 
nauczyciele  i  mieszkańcy.  Powiedziała,  że  w  poprzednich  latach  na  Komisji  był  zaproszony 
Dyrektor Zespołu Szkół w Wilkowie. Przedstawiał negatywne i pozytywne argumenty. Dodała, że 
ponad wszystko najważniejsze jest dobro dziecka.

Radny Wiesław Gajdowski zapytał czy może z publiczności ktoś chce zabrać głos. Zadał pytanie 
dlaczego tworzone są zespoły szkół?  Odpowiadając  sobie  na to  pytanie  powiedział,  że  są  dwa 
aspekty - w Mołtajnach i Windzie jest najmniej dzieci ( Mołtajny: 106 dzieci na 15 nauczycieli;  
Winda: 101 dzieci i 16 nauczycieli, Barciany: 136 dzieci i 19 nauczycieli, Drogosze: 148 dzieci i 17 
nauczycieli,  Gimnazjum Barciany:260  dzieci  i  30  nauczycieli).  Sumą  jest  751  uczniów,  gdzie 
naucza 97 nauczycieli. Przytoczył, że mamy wysoko wykwalifikowaną kadrę i wymienił stopnie. 
Dodał,  że  nie jest  żadną tajemnicą,  iz jest  niż  demograficzny i  ubywa funduszy na utrzymanie 
placówek. Zgodnie z ustawą samorząd gminny ma obowiązek finansowania placówek, bo jest ich 
organem  prowadzącym.  Kiedy  nie  będzie  wyżu  samorząd  będzie  musiał  zamykać  placówki. 
Przyszła Rada stanie przed dylematem zamykania placówek. Ta Rada w 2007 roku - większość 
Radnych  -  postawiła  sobie  za  cel  tworzenie  zespołów  szkół.  Podnosi  tę  kwestię,  bo  był  za 
tworzeniem  zespołów  szkół.  Nigdy  natomiast  nie  podniesie  mandatu  nad  tym,  żeby  zamknąć 
którąkolwiek placówkę oświatową. Proponował, żeby nie robić inwestycji a utrzymywać szkoły. 
Dodał,  że  w  piśmie  są  przedstawione  przykłady,  które  zasługują  na  pochwały,  bo  młodzież  z 
gimnazjum  reprezentowała  gminę  w  konkursach  na  różnych  szczeblach.  Powiedział,  że  Pani 
Dyrektor z Windy na Komisji Oświaty przedstawiała, że art. 59 ustawy o systemie oświaty  mówi o 
reorganizacji szkoły, na którą już jest za późno, bo minęły terminy. Po zasięgnięciu opinii Wójt 
powiedział, że artykuł 59 w tym przypadku nie ma zastosowania. Rozumie, że tworzenie zespołów 
może się wiązać z likwidacja etatów. Ale myśli, że tak drastycznie nie będzie. Ale nie po się tworzy 
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zespoły, żeby likwidować miejsca pracy i słuszne jest stanowisko ZNP w tej sprawie, że walczy się 
o  to  żeby gimnazja były.  Przykładem jest  Gimnazjum w Barcianach.  Wyposażenie widać,  jaka 
kadra uczy tez wiemy, a jaką mamy młodzież zostawia bez komentarza. Dodał, że Gimnazjum w 
Barcianach zostanie, bo to jest przekształcenie. Punktem przemawiającym za tworzeniem zespołów 
szkół jest to, że w poprzedniej Radzie już noszono się z zamiarem łączenia szkół i dlatego podniesie 
mandat  przy tworzenie  zespołów.  Wówczas  sąsiednie  gminy np.  Korsze  nie  skorzystały z  łask 
systemu i od razu stworzyły zespoły, które funkcjonują do dziś. Dodał, że spotykamy się dzisiaj, bo 
na Komisjach były dyskusje, których wynikiem było wyrażenie zgody na powstanie zespołów.

Wójt  Gminy -  Łukasz Wiśniewski powiedział,  że  jego zdanie jest  znane i  je podtrzymuje.  Pan 
Gajdowski przytaczał art. 59 - wyjaśnił, że nie ma go w podstawie prawnej uchwał.  Jest natomiast  
art. 58, który jest skonsultowany z Kuratorium. Dodał, że nie ma przeszkód w tworzenie zespołów 
w naszej gminie. Dodał także, że nie ma w planach likwidacji i  na dzień dzisiejszy  tworzymy 
zespoły w Mołtajnach i Windzie, a w następnym roku w Drogoszach i SP Barciany.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za dyskusję  i  poprosił  przewodniczących  komisji  o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 11 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad.  8.   Następnie Przewodniczący  Rady  poprosił  o  omówienie projektu  uchwały  w  sprawie 
utworzenia Gimnazjum Publicznego w Windzie.

Sekretarz  Gminy  -  Anna  Tereszko  powiedziała,  że  przedstawiony  projekt  co  do  istoty  jest 
identyczny jak uchwała poprzednia.  Tworzy się  Gimnazjum Publiczne  w Windzie.  Poprosiła  o 
ewentualne pytania.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie. Zapytał kto chciałby zabrać głos w tej 
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sprawie.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  -  Wacław  Nowicki  powiedział,  że  jest  to  szkoła,  która 
najbardziej  była zagrożona. Powiedział,  że w wyżu rodziło się 750 tys  dzieci,  a teraz 450 tys.  
Wskaźnik ten daje duzo do myślenia. Demografowie przeliczyli  się - 60 % dzieci przypada na 
populację rodziców. Wskaźniki sugerują, że staniemy przed problemem zamykania szkół. Może 
niekoniecznie nasza Rada, ale któraś kolejna. Dodał, że problem zamknięcia szkół na razie będzie 
zamknięty.

Radny  Wiesław  Gajdowski   powiedział,  że  dwie  partie  w  rządzie  mają  założenia  likwidacji 
gimnazjów i tworzenie zespołów szkół gimnazjum - liceum.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że na spotkaniu Komisji Oświaty, na którym byli obecni wszyscy Radni, zwrócono się 
do Wójta, aby tworzyć zespoły w trzech szkołach. Ale ze względu na Panią Kurator, która zgodziła 
sie na tworzenie zespołów małymi kroczkami, najpierw zmiany będą w najmniejszych szkołach.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za dyskusję  i  poprosił  przewodniczących  komisji  o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym  4 głosy było za, 2 głosy przeciw. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał  ją  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym uchwała  została  przyjęta   9  głosami  za  i  2 
głosami przeciw   / uchwała stanowi załącznik do protokołu / 

Ad. 9. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że co do zasady nic się nie zmieniło. Do 30 marca 
Rada podejmuje uchwałę. W piątek był Wójt i Skarbnik na szkoleniu. Szkolący uczulał na pewne 
sprawy.  Jest  szereg  dodatkowych  prac  księgowych,  sprawozdawczych  i  obowiązuje  prawo 
zamówień  publicznych.  Ma  nadzieję,  że  ten  rok  przebrniemy  i  zostanie  wypracowany  model 
współpracy. 
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Przewodniczący Rady Gminy podziękował za dyskusję  i  poprosił  przewodniczących  komisji  o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym  4 głosy było za, 2 głosy przeciw. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał  ją  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  11 
głosami za / uchwała stanowi załącznik do protokołu /.

Ad.  10.  Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  omówienie  projektu  uchwały  w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mołtajny na lata 2010- 2016.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski  powiedział, że autorem tego planu jest Pani Ala Wierzbicka 
oraz sami mieszkańcy, bo proponowali zadania, inwestycje do zrealizowania.  Powiedział, że POM 
musi spełniać szereg wymagań, więc nieco go zredagował. Omówił zawartość planu. Dodał, że w 
sobotę odbyło się zebranie sołeckie i ustalono konkretne zadania do zrealizowania, które wymienił 
i omówił.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie. Zapytał kto chciałby zabrać głos w tej 
sprawie.

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  sądzi,  iz 
Mołtajny zasługują na odnowę. Jest tam dużo zieleni. Podziękowała Wójtowi za pomoc i poprosiła 
o przyjecie Planu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Wacław Nowicki powiedział, że jest to kolejny POM, który 
Rada będzie zatwierdzała. Jest to pozytywne działanie. Dodał, że jest to także dokument, na który 
można  się  powołać  przy  konstrukcji  budżetu.  Powiedział,  że  cieszyć  może  to  że  planowane 
inwestycje będą realizowane ze środków zewnętrznych, bo najłatwiej sięgnąć do kasy budżetowej. 
Chwali się aktywność. Jest za i są to działania motywujące dla innych sołectw. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za dyskusję  i  poprosił  przewodniczących  komisji  o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
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głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym  wszyscy byli za. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał  ją  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  11 
głosami za / uchwała stanowi załącznik do protokołu /.

Ad. 11. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Gminy na 2010r. 

Skarbnik Gminy- Stefania Kosińska powiedziała, że jest to uchwała wywołana zmianą przepisów 
ustawy  o  finansach  publicznych  i  likwidacją  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 
Gospodarki  Wodnej.  Nie  jest  to  już  fundusz  celowy i  nie  można  dofinansowywać  inwestycji 
prowadzonych przez osoby fizyczne. Dodała, że czekamy aż zmienia się te przepisy. Powiedziała, 
że  środki  z  tego funduszu wchodzą na dochody gminy.  Omówiła zaistniałe  zmiany po stronie 
dochodów i wydatków.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym  wszyscy byli za. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał  ją  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  11 
głosami za / uchwała stanowi załącznik do protokołu /.

Ad.   12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
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Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski odpowiedział na zapytanie Radnej Ali Wierzbickiej w sprawie 
przyspieszenia realizacji inwestycji z funduszu sołeckiego. Powiedział, że wraz ze Skarbnikiem jest 
po szkoleniu. Obowiązuje go szereg przepisów i procedur, a najważniejsze jest prawo zamówień 
publicznych. Musi być ogłoszony przetarg na wszystkie place zabaw. Dodał, że przetarg trzeba 
przygotować, ogłosić i rozpatrzyć.  Kwota na place zabaw ogólnie to ok. 90 tys zł. Dopiero po 
powrocie pracownika z urlopu będzie można się zająć przygotowywaniem przetargu. Dodał, że 
będzie to najwcześniej początek maja. 

Nie zgłoszono więcej interpelacji i zapytań.

Ad. 13.  Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad 14. Wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie wniosków.

Mieszkaniec Drogosz - Pan Hansi Malecki w pierwszej kolejności podziękował Przewodniczącemu 
Rady  Gminy,  że  zechciał  zamieścić  w  porządku  obrad  punkt  do  kontaku  z  mieszkańcami. 
Powiedział,  że  został  oddelegowany  przez  wspólnotę  do  poinformowania  Radę  Gminy,  że 
zamierzają  zrezygnować  z  wydzierżawiania  kotłowni  CO.  Informowano  Wójta  na  zebraniu 
sołeckim. Informuje także Radę Gminy. Sprawa jest  bardzo poważna, bo trzeba rozpocząć cały 
proces  inwestycyjny.  Oczekuje  na  porozumienie  ze  wspólnotą.  Powiedział,  że  zdaje  sobie  z 
sprawę , że nie wchodzi tu w grę rok czy dwa lata, ale więcej czasu. Taka jest wola mieszkańców 
wspólnoty - nie chcą mieć kotłowni pod mieszkaniami. Przy okazji powiedział też kilka słów o 
miejscowości. Analizując kilka poprzednich budżetów zauważył, że sprawa dróg gminnych w 100 
% została załatwiona. Niejako nasza gmina przekazuje darowizny dla Powiatu. Uważa, że gdyby 
wszystkie sprawy z drogownictwa były załatwione to można by dofinansowywać powiat. Jeżeli 
chodzi o Drogosze - stan dróg jest fatalny. Szczególnie to co podnosił 8 lat temu i się nie doprosił, 
bo był na straconej pozycji. Chodzi o drogę do pałacu w Drogoszach. Droga ta jest odwiedzana 
przez turystów. Ktoś zdecydował puścić tam równiarkę - ktoś dotknięty matractwem. Nasypano 
gruz,  a ta droga powinna być priorytetowa. Powiedział,  że po roku czasu pracy nowego Wójta 
wyraził  pozytywne  odczucia  na  zebraniu  sołeckim.  Wówczas  to  sprawy  ZGKiM 
uporządkowywano, podjęto poprawę ogrodzenia cmentarzy.  Przyznał, że wykonano gustownie - 
tylko  złożył  wniosek,  żeby  to  ogrodzenie  dokończyć  od  strony lasu,  bo  tam w  ogóle  nie  ma 
ogrodzenia, co jest sprzeczne z ustawą.  Anegdotycznie - apel do Wójta, aby przestano malować 
krawężniki w Barcianach. Prosi, aby przyjrzeć się chodnikom przynajmniej w Drogoszach. Mija 
rocznica o złożeniu jego wniosku o określenie kierunku ruchu przy blokach w Drogoszach. Koszty 
żadne, droga mieści tylko jeden pojazd, nie można się minąć dwoma pojazdami, a krawężniki po 
kolana. Nie ma chodnika, który musi być i jest to konieczność. Przypomina i ma nadzieję, ze znaki 
zostaną postawione.     

Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski   odpowiedział,  że  na  każdym  zebraniu  sołeckim  istnieje 
możliwość porozmawiania. Co do kotłowni powiedział, że poinformowano o zaistniałej sytuacji. 
Poinformował,  że  nie  ma  zaplanowane  budowy  kotłowni  w  Drogoszach.  Powiedział,  że 
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obowiązkiem gminy jest dostarczanie ciepła i taki obowiązek jest spełniony. Uważa, ze ogrzewanie 
nie  jest  najistotniejsze,  zwłaszcza,  ze  budynek  jest  po  termomodernizacji,  ale  jest  to  temat  do 
dyskusji. Jeżeli chodzi o kwestie inwestycji z Powiatem  to powiedział, że były różne zdania na 
Komisjach. Zdanie Powiatu z kolei było takie, że realizujemy wspólnie albo w ogóle. Na ostatnim 
posiedzeniu Rady odczytywany był wniosek mieszkańców Drogosz i Garbna o remont tej drogi. 
Powiedział, że potrzeby wynikają od mieszkańców. Jeżeli chodzi o równiarkę to Wójt powiedział,  
że nie wie dlaczego równiarka wysłana została na drogę do pałacu. Wiele lat temu było możliwe 
dokończenie tej drogi. Dodał, że w pierwszej kolejności remontowane są drogi przejazdu autokaru 
szkolnego. W ubiegłym roku zrobiono drogi w Drogoszach, Frączkowie i Mołtajnach. W kolejnych 
latach  ta  droga  zapewne  także  będzie  kwalifikowana  do  remontu.  Jeżeli  natomiast  chodzi  o 
krawężniki na drodze przy osiedlu - Wójt odpowiedział, że tak zrobiono i trudno mu się do tego 
odnosić. Wójt powiedział następnie o ogrodzeniach cmentarzy - ma zalecenia SANEPID-u, aby 
uzupełnić  siatkę.  Jeżeli  chodzi  o  chodnik  wzdłuż  drogi  na  osiedlu  powiedział,  ze  docelowo 
potrzebna jest dokumentacja,  projekt.  Co do kierunku ruchu mieszkańcy sami nie wiedzieli  jak 
zdecydować.  Dopiero na zebraniu wiejskim ustalono kierunek ruchu. Dodał,  ze  od 12 kwietnia 
będzie  miał  pracowników  z  robót  publicznych  i  postara  się  to  zrealizować.  Podziękował  za 
propozycje.

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski powiedział, że jest zaniepokojony jeżeli chodzi o 
sprawę funduszu sołeckiego- mieli zakupić okna. Zapytał jak sprawa wygląda? 

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że rola sołtysa ogranicza się do złożenia wniosku, a 
reszta  w  gestii  urzędu.  Powiedział,  że  urząd  obowiązuje  prawo  zamówień  publicznych.  Inne 
sołectwa też złożyły wnioski.  Wójt ogłasza przetarg.  Dodał,  że  jest  dużo niejasności  i  dużo do 
zrobienia. Będziemy ubiegać się o zwrot środków. Dodał, że złożonych wniosków jest 20,      

               

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski powiedział, że aktualnie nic się nie dzieje, czy to 
będzie w tym roku?

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że musi to być w tym roku, bo Wójta obowiązują 
procedury.  Powiedział,  że  miał  priorytety:  kanalizacja,  przetarg  na  hydrofornię  w  Skandawie. 
Dodał, że środków z funduszu sołeckiego nie można przeznaczyć na inne cele.

 

Mieszkaniec  Barcian  -  Pan  Andrzej  Wasilewski  powiedział,  że  trzy  lata  dyskutowano  nad 
utworzeniem zespołów  szkół.  Rozumie,  że  każda  decyzja  jest  trudna.  Tych  informacji  nie  ma 
społeczeństwo, więc prosi umieścić na stronie. Analizy - zapewne czteroletnie były robione. Wiele 
pytać w społeczeństwie by zostało rozwianych.  

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad. 15. Sprawy różne.
     
 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie spraw różnych.

Nie zgłoszono.
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Ad. 16. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy.

 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy wyłożony był do 
wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni uwag nie 
zgłosili.  W związku  z  czym  Przewodniczący  poddał  protokół  pod  głosowanie.  W głosowaniu 
jawnym protokół został przyjęty 11 głosami za.   

Ad 17. Zakończenie obrad.

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady 
XL sesji Rady Gminy, dziękując za udział.  

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                          Henryk Nosek

 Protokolant: Emilia Żelichowska            
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